

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 1/9

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, VALDIR RUBERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 6/2019  
b ) Licitação Nr.: 1/2019-OU  
c ) Modalidade: Outras Modalidades  
d ) Data Homologação: 21/03/2019  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o exercício de 2019, conforme especificações e quantidades dos gêneros alimentícios descritos no edital.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**ARLINDO MEES (12208)**

36	PÃO CASEIRO EM UNIDADE DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS CADA, FRESCO, COM DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM E QUE ATENDA AS NORMAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	KG.	2.000,00	0,0000	9,95	19.900,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>19.900,00</b>

**DILMAR SCHNEIDER (9412)**

23	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. A CUCA DEVERÁ SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS OS QUE APRESENTAREM DUREZA, CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, QUEBRADIÇOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 750G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	UN.	500,00	0,0000	7,54	3.770,00
----	--	-----	--------	--------	------	----------

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 1/2019 - OU

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 2/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DILMAR SCHNEIDER (9412)**

29	MACARRÃO CASEIRO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL. COM INSPEÇÃO SANITÁRIA NO SIM, SIE OU SIF.	KG.	500,00	0,0000	11,00	5.500,00
37	PÃO CASEIRO SOVADO, EM UNIDADES DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS CADA, FRESCO, COM DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM E QUE ATENDA ÀS NORMAS VIGENTES.	UN.	200,00	0,0000	5,59	1.118,00
42	ROSCA DE POLVILHO EM PACOTES DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT.	1.000,00	0,0000	6,90	6.900,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>17.288,00</b>

**DIOGO DAVI FOLLMANN (14767)**

35	OVOS DE GALINHA TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, NÃO TRINCADOS, EMBALADOS EM DÚZIAS EM CAIXA DE PAPELÃO OU DE PLÁSTICO. DEVE CONSTAR AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS, E QUE ATENDA AS NORMAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	DZ.	500,00	0,0000	5,02	2.510,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.510,00</b>

**HELIO ECKHARDT (8958)**

13	BOLACHA CASEIRA EM FORMA DE ROSCA, SABOR NATA OU MANTEIGA, COM GLACÊ, MACIA, PRIMEIRA QUALIDADE, DATA DE VALIDADE, CADASTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, BANDEJA DE 500 GRAMAS. ATENDA AS NORMAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	KG.	750,00	0,0000	14,91	11.182,50
26	GELEIA DE FRUTAS - DOCE CREMOSO DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS), COM POLPA DE FRUTA NATURAL, DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIA ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E DENTRO DAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	KG.	150,00	0,0000	9,18	1.377,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>12.559,50</b>

**KELI SCHNEIDER GRISANG (12005)**

3	ABÓBORA, GRAÚDA, PADRÃO UNIFORME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS	KG.	100,00	0,0000	1,90	190,00
---	--	-----	--------	--------	------	--------

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 1/2019 - OU

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 3/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**KELI SCHNEIDER GRISANG (12005)**

4	ABOBRINHA VERDE QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, BENEFICIADA E CLASSIFICADA COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR, SER DE COLHEITA RECENTE. ISENTAS DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES OU LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ADERENTES À CASCA, NÃO PODENDO APRESENTAR ODORES E SABORES ESTRANHOS. SUA POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E NA COR CARACTERÍSTICA.	KG.	150,00	0,0000	2,60	390,00
5	ACELGA DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UN.	250,00	0,0000	3,58	895,00
6	ALFACE DE 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME SEM LESÕES, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS.	UN.	150,00	0,0000	2,86	429,00
7	ALHO DE 1º QUALIDADE, FIRME, GRAÚDO - CABEÇAS INTACTAS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	KG.	30,00	0,0000	15,65	469,50
9	BATATA DOCE TUBÉRCULO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA. AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR ESTRANHO, ASSIM COMO PARASITAS E LARVAS.	KG.	200,00	0,0000	1,88	376,00
10	BERGAMOTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, INTEIRA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, CASCA LISA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COM PEDÚNCULO DE, NO MÍNIMO, 1CM, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM ENFERMIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	600,00	0,0000	2,80	1.680,00
11	BERINJELA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG.	100,00	0,0000	4,42	442,00
12	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO RESISTENTE APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	300,00	0,0000	3,07	921,00

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 4/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**KELI SCHNEIDER GRISANG (12005)**

14	BRÓCOLIS - SAUDÁVEL, DE TAMANHO MÉDIO, DE COR CARACTERÍSTICA, SEM SUJIDADES.	UN.	350,00	0,0000	3,98	1.393,00
18	CEBOLA BRANCA MÉDIA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DÉVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG.	100,00	0,0000	3,13	313,00
19	CENOURA - SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	300,00	0,0000	3,11	933,00
20	CHUCHU - DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	200,00	0,0000	2,69	538,00
21	COUVE FLOR SAUDÁVEL, DE TAMANHO MÉDIO, DE COR CARACTERÍSTICA, SEM SUJIDADES.	UN.	400,00	0,0000	3,51	1.404,00
22	COUVE-MANTEIGA SAUDÁVEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE COR CARACTERÍSTICA, SEM SUJIDADES.	UN.	200,00	0,0000	2,96	592,00
27	LARANJA DE VÁRIOS CULTIVARES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, INTEIRA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, CASCA LISA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM ENFERMIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	1.190,00	0,0000	2,66	3.165,40
30	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG.	300,00	0,0000	5,53	1.659,00
31	MELANCIA - FRESCA E DE ÓTIMA QUALIDADE. COMPACTA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, CORTES, RACHADURAS E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG.	200,00	0,0000	1,25	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 1/2019 - OU

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 5/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**KELI SCHNEIDER GRISANG (12005)**

32	MELÃO SAUDÁVEL, DE TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, DE COR CARACTERÍSTICA, SEM SUJIDADES.	KG.	100,00	0,0000	2,74	274,00
33	MILHO VERDE EM ESPIGA. DEVE ESTAR FIRME, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	UN.	700,00	0,0000	0,97	679,00
38	PEPINO TIPO SALADA, DE 1ª QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES, RACHADURAS E CORTES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, AROMA E COR DA ESPÉCIE, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	200,00	0,0000	1,96	392,00
41	REPOLHO NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	700,00	0,0000	1,56	1.092,00
43	TEMPERO VERDE (MAÇO COM MÍNIMO DE 150 GRAMAS), PRIMEIRA QUALIDADE, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS E EM MAÇOS.	MÇ	150,00	0,0000	2,41	361,50
44	TOMATE - BOA QUALIDADE (QUE NÃO ESTEJA MURCHO, ESTRAGADO E BATIDO) TOMATE, SEMIMADURO, 1ª QUALIDADE, CLASSE MÉDIA OU GRANDE, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG.	600,00	0,0000	1,93	1.158,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>19.996,40</b>

**LEO ADEMAR GRUHLKE (9202)**

1	ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	40,00	0,0000	4,07	162,80
8	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS.	KG.	5.800,00	0,0000	2,62	15.196,00
33	MILHO VERDE EM ESPIGA. DEVE ESTAR FIRME, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	UN.	500,00	0,0000	0,97	485,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>15.843,80</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 1/2019 - OU

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 6/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ (12210)**

1	ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	60,00	0,0000	4,07	244,20
3	ABÓBORA, GRAÚDA, PADRÃO UNIFORME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS	KG.	50,00	0,0000	1,90	95,00
4	ABOBRINHA VERDE QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, BENEFICIADA E CLASSIFICADA COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR, SER DE COLHEITA RECENTE. ISENTAS DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES OU LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ADERENTES À CASCA, NÃO PODENDO APRESENTAR ODORES E SABORES ESTRANHOS. SUA POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E NA COR CARACTERÍSTICA.	KG.	50,00	0,0000	2,60	130,00
6	ALFACE DE 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME SEM LESÕES, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS.	UN.	150,00	0,0000	2,86	429,00
7	ALHO DE 1º QUALIDADE, FIRME, GRAÚDO - CABEÇAS INTACTAS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	KG.	10,00	0,0000	15,65	156,50
8	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCAS SÁS, SEM RUPTURAS.	KG.	200,00	0,0000	2,62	524,00
9	BATATA DOCE TUBÉRCULO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA. AUSÊNCIA DE ODORE E SABOR ESTRANHO, ASSIM COMO PARASITAS E LARVAS.	KG.	100,00	0,0000	1,88	188,00

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 7/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ (12210)**

10	BERGAMOTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, INTEIRA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, CASCA LISA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COM PEDÚNCULO DE, NO MÍNIMO, 1CM, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM ENFERMIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	500,00	0,0000	2,80	1.400,00
12	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO RESISTENTE APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	100,00	0,0000	3,07	307,00
14	BRÓCOLIS - SAUDÁVEL, DE TAMANHO MÉDIO, DE COR CARACTERÍSTICA, SEM SUJIDADES.	UN.	50,00	0,0000	3,98	199,00
19	CENOURA - SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	100,00	0,0000	3,11	311,00
20	CHUCHU - DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	150,00	0,0000	2,69	403,50
21	COUVE FLOR SAUDÁVEL, DE TAMANHO MÉDIO, DE COR CARACTERÍSTICA, SEM SUJIDADES.	UN.	100,00	0,0000	3,51	351,00
27	LARANJA DE VÁRIOS CULTIVARES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, INTEIRA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, CASCA LISA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM ENFERMIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	500,00	0,0000	2,66	1.330,00
33	MILHO VERDE EM ESPIGA. DEVE ESTAR FIRME, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	UN.	300,00	0,0000	0,97	291,00

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ (12210)**

38	PEPINO TIPO SALADA, DE 1ª QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES, RACHADURAS E CORTES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, AROMA E COR DA ESPÉCIE, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	50,00	0,0000	1,96	98,00
40	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, MATURAÇÃO ADEQUADA, AROMA E COR DA ESPÉCIE, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES.	KG.	30,00	0,0000	2,83	84,90
41	REPOLHO NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG.	500,00	0,0000	1,56	780,00
43	TEMPERO VERDE (MAÇO COM MÍNIMO DE 150 GRAMAS), PRIMEIRA QUALIDADE, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS E EM MAÇOS.	MÇ	50,00	0,0000	2,41	120,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>7.442,60</b>

**MARLENE HAMMES CLEMENT (12207)**

13	BOLACHA CASEIRA EM FORMA DE ROSCA, SABOR NATA OU MANTEIGA, COM GLACÊ, MACIA, PRIMEIRA QUALIDADE, DATA DE VALIDADE, CADASTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, BANDEJA DE 500 GRAMAS. ATENDA AS NORMAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	KG.	750,00	0,0000	14,91	11.182,50
26	GELEIA DE FRUTAS - DOCE CREMOSO DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS), COM POLPA DE FRUTA NATURAL, DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIA ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E DENTRO DAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	KG.	150,00	0,0000	9,18	1.377,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>12.559,50</b>

**RAINHARDT EDVINO MULLER (9762)**

15	CARNE GADO INSPECIONADA, CONGELADA, PREPARADA DO PATINHO, PALETA OU ACÉM. E QUE ATENDA AS NORMAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	KG.	200,00	0,0000	13,69	2.738,00
16	CARNE MOÍDA BOVINA, DE 2ª, INSPECIONADA, CONGELADA, COM MATÉRIA PRIMA SELECIONADA E QUE ATENDA AS NORMAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	KG.	600,00	0,0000	13,27	7.962,00
17	CARNE SUÍNA, INSPECIONADA E QUE ATENDA AS NORMAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGENS TRANSPARENTES DE 1 KG.	KG.	300,00	0,0000	10,60	3.180,00



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RAINHARDT EDVINO MULLER (9762)**

24	ESPINAFRE - MAÇO COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, SAUDÁVEL, DE TAMANHO MÉDIO, DE COR CARACTERÍSTICA, SEM SUJIDADES. MAÇO DE 200 GRAMAS.	MÇ	80,00	0,0000	3,10	248,00
28	LINGUICINHA MISTA EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA	KG.	200,00	0,0000	12,28	2.456,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>16.584,00</b>

**RENI DE SOUSA (14768)**

25	FILÉ DE TILÁPIA, PACOTE COM NO MÍNIMO 800 GRAMAS, CARNE BRANCA DE TEXTURA FIRME, CONGELADO. NÃO POSSUIR ESPINHAS E NEM ODOR DESAGRADÁVEL. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E QUE ATENDA AS NORMAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	UN.	700,00	0,0000	23,92	16.744,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>16.744,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>141.427,80</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.153.3.3.90.00.00.00.00 (59), 2.153.3.3.90.00.00.00.00 (60), 2.154.3.3.90.00.00.00.00 (62), 2.154.3.3.90.00.00.00.00 (63), 2.155.3.3.90.00.00.00.00 (64), 2.155.3.3.90.00.00.00.00 (65)